C. SVLPICIUS Gallus vxorem repudiauit,
quòd aperto capite fuisset foris: Lex, in-
quiens,

Quiens, tibi meos vnius præfinit oculos, quibus formam tuam approbes: his ornamenta comparato; his esto speciosa: aliis velle videri formosam, in suspicione & in crimine hæreat, necesse est.

M. LIVIUS fuso Hasdrubale, nonnullis suadentibus, ut hostes ad internectionem insequeretur: Aliqui, inquit, & supersint, qui de victoria nostra nuntium hostibus perferrant.

L. PHILIPPVS consul L. Crassus summæ dignitatis & eloquentiæ viro, maxum iniici iusscerat, eo quod vocem illius indignè ferret, quâ dixerat, sibi alio senatu opus esse. At Crassus reiecit lictore: Non es, inquit, mihi, tu Philippe, consul; quando ego tibi non sum senator.

L. CRASSVS apud Perpetnam iudicem defendebat Aculeonem, quem accusabat L. Ælius Lamia homo deformis. Is cùm interpellaret odiosè: Audiamus, inquit Crassus, pulchellum puerum. Cùm esset arrisum: Non potui mihi (inquit Lamia) formam ipse fingere, ingenium potui. Tum Crassus: Audiamus igitur, inquit, disertum. Multò arrisum est vehementius.

Ff

L. POR-

L. PORCIUS Nasica cùm ex more conceptis verbis à Catone censore rogaretur: Ex tui animi sententia: Tu uxorem habes? Non Hercle, inquit, ex animi mei sententia. Ob eum iocum intempestivum multa illi dicta est.

SCIPIO Nasica cùm ad poëtam Ennium venisset, eiique ab ostio querenti Enniūm, ancilla dixisset, eum domi non esse: Nasica sensit illam hoc domini iussu dicere, & illum intus esse. At tum quidem dissimulans abiit. At paucis post diebus cū ad Nasicam venisset Ennius, cumque à ianua quereret, exclamat ipse Nasica, se domi non esse. Tum Ennius: Quid? ego, inquit, non agnoscō vocem tuam? Hic Nasica: Næ tu homo es impudens: ego cùm te quererem, ancillæ tuæ credidi; tu mihi non credis ipsi?

IDEM Nasica quibusdam dicentibus, res Romanas iam in tuto esse, extintis Carthaginensibus, & Græcis in seruitutem redactis: Immò, inquit, nunc denique summo in periculo sumus, postea quām nulli super sunt, quos vel timeamus, vel reuereamus.

IDEM cùm ædilitatem curulem adolescentis peteret, ac, ut candidati solent, manum

num cuiusdam opere duratam prensaret,
rogauit hominem , num manibus ambula-
ret. Hoc di^o rusticæ tribus suspicantes
sibi exprobratam paupertatem , effecerunt,
vt repulsam ferret.

IN Gallico triumpho , milites hos versi-
culos iactabant in Cæsarem:

*Vrbani , seruate uxores , mæchum caluum ad-
ducimus.*

*Auro in Gallia stuprum emisi , hic sum piste
mutum.*

Curio pater in oratione quadam appellat
illum , omnium mulierum virum , & om-
nium virorum mulierem.